ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

РЕШЕНИЕ

 №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение

об организации похоронного дела и содержании мест захоронений
на территории города Чудово

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела и содержании

мест захоронений на территории города Чудово, утвержденном решением

Совета депутатов города Чудово от 30.06.2016 № 49, следующие изменения:

1.1. абзацы шестой, седьмой раздела 2 исключить;

1.2. в подпункте 1 пункта 7.1 слова «ритуальных услуг» заменить

словами «похоронного дела»;

1.3. дополнить раздел 9 пунктом 9.9 следующего содержания:

«9.9. На муниципальных общественных кладбищах, перечень которых

утверждается Администрацией Чудовского муниципального района,

предоставляются участки для создания семейных (родовых) захоронений,

рассчитанные на погребение двух и более умерших.

Решение о создании семейного (родового) захоронения, в том числе о размере

участка, предоставляемого для создания семейного (родового) захоронения,

принимается Администрацией Чудовского муниципального района в

соответствии с установленными Администрацией Чудовского муниципального

района правилами содержания муниципальных общественных кладбищ. Форма

паспорта семейного (родового) захоронения, порядок его оформления и выдачи

утверждаются Администрацией Чудовского муниципального района.

За предоставление участка для создания семейного (родового)

захоронения, превышающего размер предоставляемого, взимается

единовременная плата, размер которой устанавливается Администрацией

Чудовского муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель начальника отдела

благоустройства, дорожного хозяйства

и транспорта, комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района         Е.Э. Шандер
                                                                                                                  (подпись)

                                                                                                                                                                    (дата)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района              А.В. Захаренков
                                                                                                                  (подпись)

                                                                                                                                                                    (дата)

Председатель комитета

жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства Администрации

Чудовского муниципального района     Ю.А. Раскатов
                                                                                                                  (подпись)

                                                                                                                                                                    (дата)

Заведующая юридическим отделом

Администрации Чудовского

муниципального района        О.В. Шашкова
                                                                                                                  (подпись)

                                                                                                                                                                    (дата)

Евгений Эдуардович Шандер

45844

Указатель рассылки: дело-1

 бюллетень «Городской вестник»-1

 общий отдел-1

 юридический отдел 1

прокуратура-1